BIOGRAFI KIAI ISMAIL IBRAHIM

A. Riwayat Hidup Kiai Ismail Ibrahim

Kiai Ismail Ibrahim atau akrab dipanggil masyarakat dengan

panggilan Kiai Mail, lahir di desa Plosorjo Kecamatan Kunjang Kabupaten

Kediri sekitar tahun 1921 M/ 1339 H. Ayahnya bernama Hasyim bin

Syafawi berasal dari Desa Plosorjo Kecamatan Kunjang Kabupaten Kediri

merupakan tokoh agama di Desa Plosorjo Kediri dan Ibunya Mbah Nyai

Umi Salamah berasal dari Semelo Kecamatan Perak Kabupaten Jombang,

menurut cerita mbah nyai Umi Salamah merupakan sosok perempuan yang

1975, kiai Ismail berusaha untuk membeli dua bagian tanah seluas 25x100

m dan tanah seluas 25 x 40 m yang ada disekitar tempat ia memangku masjid

guna dijadikan bangunan gedung pondok pesantren yang kemudian

dilanjutkan oleh putra dan putrinya.25 Ditahun pertama setelah kiai Ismail

wafat pada 9 Juni 1983 M/ 20 Ramadhan 1403 H dan kemudian

dimakamkan di pondok pesantren Darul Hikmah Desa Kedungmaling

Kecamatan Sooko Kabupaten Mojokerto. Pondok pesantren dialih

tanggungjawabkan kepada putra kinasihnya Kiai Basyaruddin Ismail.

Dalam pengabdiannya Kiai Ismail merupakan tokoh agama dari

kalangan santri yang sangat berpengaruh dalam mendirikan pondok

Kesimpulan yang dapat ditarik dari hasil penelitian skripsi yang berjudul

“Peran Kiai Ismail Ibrahim dalam Islamisasi Desa Kedungmaling Kecamatan

Sooko Kabupaten Mojokerto (1945-1983)” ialah sebagai berikut:

1. Kiai Ismail Ibrahim, lahir di desa Plosorjo Kecamatan Kunjang Kabupaten

Kediri sekitar tahun 1921 M/ 1339 H. Ayahnya bernama Hasyim bin

Syafawi berasal dari desa Plosorjo Kecamatan Kunjang Kabupaten Kediri,

Ibunya Mbah Nyai Umi Salamah berasal dari Semelo Kecamatan Perak

Kabupaten Jombang. Ia merupakan putra kedua dari tujuh bersaudara. Ia

dinikahkan oleh Kiai Umar Zahid dengan Ibu Nyai Khusnul Khotimah yang